kavram zaman içinde yerini Aleviliğe bırakmıştır.

1.3. Bektaşilik

Hacı Bektaş-ı Veli (Öl. 669/1271)’nin adına, onun öğretisi doğrultusunda, haleflerince

kurulmuş, Balım Sultan tarafından erkân namesi kayda geçirilmiş ve kurumlaşma aşaması

tamamlanmış olan inanç, düşünce ve eğitim ekolüdür (Kırboğa, 1999:10, Bayat, 2004:178).

Bektaşili ğin teşekkülünün XIII. yüzyılda ortaya çıkan şiddetli sosyal, dini, kısmen de siyasi

hareketlerle sıkı bir ilişkisi vardır. Bu günkü hüviyetiyle bilinen asıl Bektaşilik 922/1516

yılında öldüğü ileri sürülen Balım Sultan’ın tarikatın başına geçmesi ile şekillenmiştir. 1450’li

yıllardan başlayarak Bektaşi doktrini geniş çapta Hurufiliğin tesirine maruz kalmıştır. Aradan

fazla bir zaman geçmeden de Anadolu’da yoğunlaşan Şii propagandası Bektaşili ğe nüfuz

Bu sürecin peşi sıra ortaya çıkan Safevi propagandası, On Đki Đmam motifli Erdebil merkezli

Şiili ğin Türkmen boyları üzerinde etkili olmasını sağlamıştır. Bugünkü Anadolu Aleviliğini

oluşturan son halka olan bu akım Safiyyüddin Erdebil (732/1354), Şeyh Cüneyd (864/1461),

Şeyh Haydar (893/1488) ve nihayetinde Şah Đsmail (930/1524) tarafından şekillendirilmiş ve

Türkmen boylarının Đran’a doğru yönelmesini sağlamıştır (Okan, 1999:62, Yıldız, 2004:65–

70). II. Bayezid devrinden itibaren kısa aralıklarla bu toplulukların katıldığı ayaklanmalar

meydana gelmiştir.

Bu ayaklanmaları çıkaran Kızılbaş Türkmen boylarının Şah Đsmail'i desteklemelerinin birçok